
 
Lausunto Ylivieskan kaupungin metsien luomusertifioinnista 

 

Mikäli Ylivieskan kaupunki haluaa, että Youngfour Oy sertifioi ja hoitaa sertifioinnin 
hallinnoinnin kaupungin mailla, sertifioinnilla on mainehyötyä kaupungille, mutta ei 
taloudellista hyötyä. Taloudellisiin tappioihin on riski olemassa, juurikäävän torjuntaan 
ja metsien lannoituksiin liittyen. 
 
 
Sertifioinnista voi olla kaupungille mainehyötyä. Sertifiointi kertoo vastuullisesta 
toiminnasta sekä positiivisesta suhtautumisesta paikalliseen keruu- ja 
jalostustoimintaan ja sitä voidaan käyttää esim. luontomatkailun markkinoinnissa. 
 
Metsän hakkaajan on huolehdittava kasvatus- ja uudistushakkuun yhteydessä 
juurikäävän torjunnasta juurikäävän leviämisen riskialueella toukokuun alun ja 
marraskuun lopun välisenä aikana. Ylivieska kuuluu tähän riskialueeseen. 
Torjuntamenetelmänä käytetään kantokäsittelyä kasvinsuojeluaineella, yleisimmin 
urealiuoksella. Urealiuoksen käyttö johtaa sertifikaatin menettämiseen käsitellyn 
alueen osalta kolmeksi vuodeksi. Kasvinsuojeluaineena on mahdollista käyttää 
harmaaorvakkaa, mutta se ei ole suosittu aine sen konekalustolle aiheuttamien 
teknisten ongelmien takia ja koneyrittäjät suhtautuvat siihen kielteisesti. Samoin 
metsien lannoitukset kemiallisilla lannoitteilla johtavat lannoitettujen alueiden 
poissulkemiseen sertifioinnin piiristä kolmeksi vuodeksi. 
 
Luomussa kiellettyjä torjunta-aineita ja kemiallisia lannoitteita saa tosiaan käyttää 
haluttaessa/tarvittaessa edelleen, kunhan ilmoittaa käyttökohteista sertifikaattia 
hallinnoivalle taholle. Mikäli kaupunki päätyy hankkimaan luomusertifikaatin, 
toivottavaa olisi, että jatkossakin leimikoita kilpailutettaessa sallittaisiin 
puunostajien käyttää ureaa kasvinsuojeluaineena. Mikäli tätä ei sallittaisi, voisi 
joku varteenotettava puukauppatarjous jäädä kokonaan tulematta kyseisen ehdon 
takia ja taloudelliset vahingot olla suuria. 
 
Myöskään metsien lannoituksia ei tulisi kaupungin metsissä rajoittaa 
sertifioinnin takia, vaan harjoittaa sitä järkevissä ja hyvään taloudelliseen 
tuottoon soveltuvilla kohteilla. Ylivieskan kaupungin vuonna 2018 valmistuneessa 
metsäsuunnitelmassa on esitetty kasvatuslannoituksia lähes 100 hehtaarin alalle 
kymmenen vuoden aikajaksolla. Lannoituksella saadaan Kalajokilaaksossa 12-15 % 
vuotuinen tuotto kahdeksan vuoden ajaksi. 
 
Yhteenvetona totean, että mikäli kaupungin mailla jatkossakin voidaan käyttää ureaa 
kasvinsuojeluaineena ja metsien lannoituksia ei rajoiteta luomusertifioinnin takia, niin 
negatiivisia taloudellisia vaikutuksia ei synny.  
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